Requerimento nº 014/2024

Autor: Pedro Gonçalves Caetano

Ao
Presidente da Câmara Municipal de Rio Novo
Sr. Jordão de Amorim Ferreira

       O Vereador que abaixo subscreve, requer que após tramitação
regimental, seja enviada ao Executivo Municipal a seguinte solicitação:

- Seja realizada limpeza e capina no Bairro Nossa Senhora Aparecida.

Justificativa

A solicitação justifica-se pelo excesso de mato no bairro acima citado, que
vem trazendo transtornos para os moradores e contribuem para o
aumento de insetos e animais peçonhentos.

Sala das Sessões “Messias Lopes” 04 de março de 2024

Pedro Gonçalves Caetano
Vereador Proponente